
1 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
_______________________________________________________ 

 
DECRETO N.  590    IN DATA 16 GENNAIO 2026 

Prot. N. __873__ del 16 GENNAIO 2026 

 
OGGETTO: PROROGA VALIDITA’ DECRETI DI NOMINA POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE NN. 528 – 529 – 530 – 531 – 562 – 572/2025 
 

IL SINDACO 
 

 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto del Comune, approvato con delibera C. C. n. 12 del  8/2/2001 

e s.m.i. (Delibera C. C. n. 80 del 28/11/2002) e nello specifico l’art. 41; 
 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G. C. n.  197 del 22/12/2010 e s.m.i. e nello specifico il titolo II° capo IV; 

 
RILEVATA la necessità di conformare l’organizzazione del Comune ai principi dettati 

dal Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni e 
dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTO il C.C.N.L. EE.LL. 16/11/2022 ed in particolare il Capo II – Disciplina degli 

incarichi di elevata qualificazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N. 73 del 20/05/2019, 

immediatamente esecutiva, con cui –alla luce del nuovo contratto di comparto- è stato 
approvato il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative, come integrato con 
D.G.C. N. 150 dell’11/11/2019 e D.G.C. N. 44 dell’1/04/2020; 

 
RICHIAMATI i propri precedenti decreti NN. 528/2025 – 529/2025 - 530/2025 – 

531/2025 – 562/2025 – 572/2025 con cui si è provveduto rispettivamente ad attribuire:  
 
 DECRETO N. 528 del 16/01/2025 al dipendente Comandante  Mario Munari, 

inquadrato nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata qualificazione per 
il SERVIZIO SICUREZZA SOCIALE – POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE, con le 
correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del Decreto legislativo 
n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati alla Giunta 
Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario Comunale, nonché per 
quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 529 del 16/01/2025  alla dipendente Dott.ssa Cristina Colombo, 

inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata qualificazione per i 
SERVIZI DEMOGRAFICI, ANAGRAFE E STATO CIVILE, LEVA, STATISTICA, 
TOPONOMASTICA ED NOMASTICA,  SERVIZIO ELETTORALE E SERVIZI 
CIMITERIALI con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del 
decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati alla 
Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario Comunale, nonché 
per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 



2 

 

 
 
 DECRETO N. 530 del 16/01/2025  alla dipendente Dott.ssa Cristina Colombo, 

inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata qualificazione per 
i SERVIZI SEGRETERIA-AFFARI GENERALI, TURISMO, CULTURA, SPORT, 
POLITICHE GIOVANILI (fino al 30/06/2025, giusto successivo decreto n. 572/2025) E 
TEMPO LIBERO con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 
21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono 
riservati alla Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario 
Comunale, nonché per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 531 del 16/01/2025 alla dipendente Geom. Marina Rizzato, 

inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata qualificazione per 
i SERVIZI URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, 
SERVIZI PUBBLICI, LAVORI PUBBLICI, manutenzione ordinaria e straordinaria del 
patrimonio comunale e DEMANIO IDRICO, con le correlative responsabilità previste 
dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., e 
dall’Art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 fatta eccezione per tutti quei provvedimenti 
che sono riservati agli organi collegiali, al Sindaco o al Segretario Generale nonché per 
quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 562 del 09/06/2025 alla dipendente Dott.ssa  Daniela Bonacina, 

inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata qualificazione per 
i SERVIZI FINANZIARIO-ECONOMATO E FISCALITA’ LOCALE, con le correlative 
responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 
30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta 
eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati alla Giunta Comunale, al 
Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario Comunale, nonché per quelli aventi 
natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 572 del 01/07/2025 alla dipendente Dott.ssa  Giovanna 

Jannussi, inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata 
qualificazione per i SERVIZI PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI e 
POLITICHE GIOVANILI  (a parziale modifica di quanto disposto con precedente decreto 
n. 530 del 16/01/2025), e SERVIZI ATTIVITA’ PRODUTTIVE/SUAP/POLIZIA 
AMMINISTRATIVA, con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 
– 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono 
riservati alla Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario 
Comunale, nonché per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 

 
DATO ATTO CHE i decreti sopra richiamati sono scaduti in data 15/01/2026; 

        
RITENUTO necessario dover  provvedere al conferimento degli incarichi di Elevata 

Qualificazione (E.Q.) procedendo alla nomina dei Responsabili di Servizio, al fine di 
consentire lo svolgimento dell’attività gestionale, in attesa di assumere le opportune 
valutazioni circa un’eventuale riorganizzazione dell’apparato gestionale dell’Ente, anche 
finalizzata ad un riequilibrio dei carichi di lavoro all’interno degli uffici, tenendo conto 
delle priorità definite nei documenti di programmazione; 
 

VISTI l’organigramma del Comune di Stresa e la vigente dotazione organica; 
 

STABILITO di prorogare la validità dei citati decreti sino alla scadenza del mandato 
sindacale;  
 

 



3 

 

 
D E C R E T A 

 
1) DI PROROGARE fino alla scadenza del mandato sindacale la validità dei seguenti 
decreti per i Servizi ivi specificati: 
 
 DECRETO N. 528 del 16/01/2025 di attribuzione al dipendente Comandante  

Mario Munari, inquadrato nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata 
qualificazione per il SERVIZIO SICUREZZA SOCIALE – POLIZIA LOCALE E 
PROTEZIONE CIVILE, con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 
20 – 21 del Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono 
riservati alla Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario 
Comunale, nonché per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 529 del 16/01/2025  di attribuzione alla dipendente Dott.ssa 

Cristina Colombo, inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata 
qualificazione per i SERVIZI DEMOGRAFICI, ANAGRAFE E STATO CIVILE, LEVA, 
STATISTICA, TOPONOMASTICA ED NOMASTICA,  SERVIZIO ELETTORALE E 
SERVIZI CIMITERIALI con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 
20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono 
riservati alla Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario 
Comunale, nonché per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 530 del 16/01/2025  di attribuzione alla dipendente Dott.ssa 

Cristina Colombo, inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di 
elevata qualificazione per i SERVIZI SEGRETERIA-AFFARI GENERALI, TURISMO, 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, con le correlative responsabilità previste dagli 
artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001  e s.m.i. e 
dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei 
provvedimenti che sono riservati alla Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al 
Sindaco o al Segretario Comunale, nonché per quelli aventi natura di discrezionalità 
politica; 
 
 DECRETO N. 531 del 16/01/2025 di attribuzione alla dipendente Geom. Marina 

Rizzato, inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di elevata 
qualificazione per i SERVIZI URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA, SERVIZI PUBBLICI, LAVORI PUBBLICI, manutenzione 
ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale e DEMANIO IDRICO, con le 
correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del decreto legislativo 
n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., e dall’Art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 fatta 
eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati agli organi collegiali, al Sindaco 
o al Segretario Generale nonché per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 562 del 09/06/2025 di attribuzione alla dipendente Dott.ssa  

Daniela Bonacina, inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di 
elevata qualificazione per i SERVIZI FINANZIARIO-ECONOMATO E FISCALITA’ 
LOCALE, con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 – 21 del 
decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono riservati alla 
Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario Comunale, nonché 
per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
 DECRETO N. 572 del 01/07/2025 di attribuzione alla dipendente Dott.ssa  

Giovanna Jannussi, inquadrata nell’area dei Funzionari e della E.Q., dell’incarico di 
elevata qualificazione per i SERVIZI PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI e 



4 

 

POLITICHE GIOVANILI  (a parziale modifica di quanto disposto con precedente decreto 
n. 530 del 16/01/2025), e SERVIZI ATTIVITA’ PRODUTTIVE/SUAP/POLIZIA 
AMMINISTRATIVA, con le correlative responsabilità previste dagli artt. 4 – 16 – 17 – 20 
– 21 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. e dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000, fatta eccezione per tutti quei provvedimenti che sono 
riservati alla Giunta Comunale, al Consiglio Comunale, al Sindaco o al Segretario 
Comunale, nonché per quelli aventi natura di discrezionalità politica; 
 
2) DI NOMINARE la Dott.ssa Giovanna Jannussi Amministratore Comunale del Sistema 
SGATE. 
 
3) Il  presente Decreto ha validità sino alla scadenza del mandato sindacale. 
 
 
Stresa, 16 gennaio 2026 
 

IL SINDACO 
Marcella SEVERINO 
(in originale firmato) 

 
Per presa d’atto: 
 
(Comandante Mario Munari) 
 
(Dott.ssa Cristina Colombo) 
 
(Geom. Marina Rizzato) 
 
(Dott.ssa Daniela Bonacina) 
 
(Dott.ssa Giovanna Jannussi) 


